

Aanbesteding: Optimalisatie watervoorziening Brielse Meer
Aanbestedende Dienst: Waterschap Hollandse Delta
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ingangsdatum overeenkomst

Vraag:
Naar aanleiding van deze publicatie zouden wij graag de datum van de definitieve gunning en ingangsdatum van de overeenkomst willen weten.

Antwoord:
Verwachting aangaande voorlopige gunning is op d.d. 21 april 2021. De definitieve gunning en aanvang overeenkomst zal direct na de stand-still periode plaatsvinden.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 RSX bestand

Vraag:
Zou het mogelijk zijn om een RSX bestand aan te leveren van het bestek zodat we dit kunnen inlezen

Antwoord:
Het RSX-bestand zal met deze Nota van Inlichtingen worden vrijgegeven.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek

Vraag:
Er zijn diverse besteksposten waar zand geleverd en verwerkt moet worden. In bestekspost 823010 dient er ook nog duizend kuub zand geleverd te worden voor diverse locaties.
Waar dient dit voor?

Antwoord:

Deze bestekspost heeft betrekking op aanvullingen van zand t.b.v. onvoorziene tekorten op alle locaties.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bij aanleg van de duikers zijn er besteksposten toegevoegd voor besturing van de schuifafsluiter (b.v. Duiker 45573DU Zwartewegje Elektrotechnischewerkomschrijving " inclusief de in dit document vermelde bijlagen.)

Wij kunnen deze weromschrijvingen echter niet terugvinden bij de aangeleverde documenten. wij verzoeken u om deze alsnog aan te leveren.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijvingen toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

in deel 3 van het bestek staat onder 01 16 03 punt 6 staat dat de aannemer wordt geacht met de inhoud van de polis bekend te zijn. is het mogelijk dat deze gedeeld wordt zodat we met Corona niet onnodige reisbewegingen maken.

Antwoord:

De CAR-polis zal na gunning worden verstrekt aan de winnaar.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Zonnepanelen

Vraag:

Bij de locaties Duiker 05844 Oude Kade Zuidland en locatie Duiker 11658 Molengorzen, zijn er in de bijhorende locatie tekeningen zonnepanelen getekend.

Is er ook een voorbeeld tekeningenpakket van een zonnestuw beschikbaar?

Antwoord:

Nee. De aanbestedende dienst heeft geen voorbeeld beschikbaar.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Locatietekeningen

Vraag:

Op de locatie tekeningen is er geen kabeltracé t.b.v. Motorkabels en de metingen benedenstrooms/bovenstrooms/zoutmeting getekend. Kunt u aangeven welke metingen er aangeboden moeten worden, dit mag ook via de werkschrijving.

Antwoord:

De inschrijver moet dit onderdeel (kabeltracé) nader engineering / bepalen. De inschrijver mag voor het kabeltracé gebruik maken van de sleuf waarin de leiding komt.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

368110

Vraag:

Wij missen de E-omschrijving van Duiker 11658 Molengorzen – Elektrotechnische werkschrijving; (blz. 221) graag ontvangen wij deze.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

358110

Vraag:

Wij missen de E-omschrijving van Duiker 11669 Oude Bernisse – Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 203) graag ontvangen wij deze

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
348110

Vraag:

Wij missen de E werkomschrijving van Duiker 05844 Oude Kade Zuidland - Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 185) graag ontvangen wij deze.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
338110

Vraag:

Wij missen de E werkomschrijving van Duiker 11666 Rondweg Abbenbroek - Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 166) graag aanleveren

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
329110

Vraag:

Wij missen de E werkomschrijving van Duiker 08220 Stationsweg Heenvliet - Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 159) graag aanleveren

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
318110

Vraag:

Wij missen de E werkomschrijving van Duiker 08220 Wioldijk Heenvliet - Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 133) graag aanleveren.

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
268110

Vraag:

Wij missen de E werkomschrijving van Duiker 11671 Sluisweg-maasdijk Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 101)

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
258110

Vraag:

Wij missen de E omschrijving van deze duiker. Duiker 05994 De Klomp - Elektrotechnische werkomschrijving; (blz. 76)

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
228110

Vraag:

Wij missen de E omschrijving van deze duiker. Duiker 14215 – Elektrotechnische werkschrijving; (blz. 52)

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
218110

Vraag:

Wij missen de E werkschrijving van deze bestekstpost: Duiker 45573DU Zwartewegje – Elektrotechnische werkschrijving; (blz. 221)

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkschrijving toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
255510

Vraag:

Waar moet de peilschaal aangemonteerd worden?

Antwoord:

De peilschaal dient aan het kunstwerk te worden gemonteerd.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
111110

Vraag:

Welke gemeenten betreffen het.

Antwoord:

Dit betreft de gemeente Nissewaard en de gemeente Brielle.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
225410

Vraag:

Wat is de afmeting van het kroosrek?

Antwoord:

De afmeting dient dusdaing te zijn dat het krooshek de leiding omsluit.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
225360

Vraag:

Welke erosieklasse moet de klei hebben?

Antwoord:

De klei dient erosieklasse 2 te hebben.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
225240

Vraag:

Er word gevraagd om een schuifafsluiter van AVK met flensverbinding, de toepassing is in een betonnen uitstroombak. Graag ontvangen wij een duidelijke omschrijving van de toe te passen schuifafsluiter met de gewenste wijze van monteren.

Antwoord:

Deze bestekpost is aangepast. Het type en de gewenste oplossing is nader omschreven in de aangepaste bestekpost.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
225230

Vraag:

Van welk materiaal is de gewenste Ø400mm aansluiting gemaakt? Doorgaans is dit een standaard PVC 400mm mof.

Antwoord:

De aansluiting dient van PE gemaakt te worden.
De aanbestedende dient heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
225150

Vraag:

De PE beschermkast moet conform de Eisen in deel 3, 2x gepoedercoat worden. Klopt dit?

Antwoord:

Nee. De PE beschermkappen moeten niet worden geschilderd.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost (bepaling) aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
225140

Vraag:

Er word gevraagd om een schuifafsluiter van AVK met flensverbinding, de toepassing is in een betonnen uitstroombak, er word ook gesproken over een stalen frame monteren aan de stalen damwand. Dit lijkt allemaal tegenstrijdig. Graag ontvangen wij een duidelijke omschrijving/type van de toe te passen schuifafsluiter met de gewenste wijze van monteren.

Antwoord:

Deze bestekpost is aangepast. Het type en de gewenste oplossing is nader omschreven in de aangepaste bestekpost.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
225130

Vraag:

Van welk materiaal is de gewenste Ø400mm aansluiting gemaakt? Doorgaans is dit een standaard PVC 400mm mof.

Antwoord:

De aansluiting dient van PE gemaakt te worden.
De aanbestedende dient heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Tekeningen kabels en leidingen.

Vraag:

Kunt u de tekeningen van de bestaande kabels en leidingen van de objecten aanleveren?

Antwoord:

De bestaande objecten zijn niet geautomatiseerd en hebben in die hoedanigheid dan ook geen (bestaande) kabels en leidingen.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leveren traptreden beton.

Vraag:

De posten 267340, 267380, 317380 en 328380 zijn het aanbrengen van traptreden. In deze posten staat het leveren van de traptreden niet vermeld. Levert de opdrachtgever deze traptreden of moet de aannemer dit doen?

Antwoord:

De inschrijver dient de traptreden ook te leveren.
De aanbestedende dient heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Archief tekening Zwartewaal 1948.pdf

Vraag:

Bij bestekspost 264 staat er zie archief tekening Zwartewaal 1948.pdf. Deze kunnen wij in de aangeleverde documenten niet vinden. Kunt deze alsnog aanleveren?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende tekening toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestek VP-WAB-0254-20 - Post 245130 / 245140

Vraag:

Zijn er specificaties beschikbaar van de kandelstuw welke geplaatst moet worden cf. post 245130/245140? Zoals het aantal omwentelingen en bedienkoppel? Is de stuw voorbereid voor automatisering? Hoogte plaatsing aandrijving t.o.v. het huidige bedienpunt?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan alleen de volgende bestaande gegevens meedelen: breedte 1,00 meter en hoogte 1,00 meter. Meer gegevens zijn niet voorhanden.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 Bestek VP-WAB-0254-20 - deel 2 - 01 26 01

Vraag:

U stelt dat de directie het werk kan onderbreken bij het constateren van structuurbederf ten gevolge van weers- of terreinomstandigheden. Dit geeft geen recht op verrekening. Gelet de korting als genoemd in paragraaf 05 Tijdsbepaling van deel 1 i.c.m. de bijlage Uitvoeringsperioden gaan we er wel vanuit dat evenredig aan de duur van de opgelegde onderbreking termijnsverlenging door directie wordt verleend.

Antwoord:

De aanbestedende dienst wijst op paragraaf 42 van de UAV die ook van toepassing is.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 Bestek VP-WAB-0254-20 - Post 328380

Vraag:

Leverantie taludtreden mist in bestekspost

Antwoord:

De inschrijver dient de traptreden ook te leveren.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 Bestek VP-WAB-0254-20 - Post 316440

Vraag:

verwijzing naar verkeerde bestekpost, moet zijn 316330 i.p.v. 316340

Antwoord:

Klopt, de verwijzing was niet correct.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
34 Bestek VP-WAB-0254-20 - Post 276260

Vraag:
m2 en stuks is hetzelfde. Aantal stuks waarschijnlijk hoger

Antwoord:
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
35 Bestek VP-WAB-0254-20 - Post 267230

Vraag:
In al de overige posten wordt mengsel B3 voorgeschreven. In deze post mengsel D1. Is dit correct?

Antwoord:
Ja dit is correct. Voor bestekpost 26.72.60 dient mengsel D1 te worden toegepast.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
36 Bestek VP-WAB-0254-20 - Posten 255110 / 265110

Vraag:
Deksloof conform post 245110? Klopt dit?

Antwoord:
Ja dit klopt.
De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

37

Bestek VP-WAB-0254-20 - Posten XX5360

Vraag:

Dient het PE kwelscherm gefixeerd te zijn aan de PE-leiding?

Antwoord:

Ja. Het kwelschermen dient ten minste 0,5 meter buiten de leiding steken. En waterdicht met de leiding worden verbonden.

De aanbestedende dienst heeft deze bestekpost aangepast.

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bestek VP-WAB-0254-20 - Posten XX8110 / XX9110

Vraag:

Een groot deel van de elektrotechnische werkomschrijvingen waarin de besteksposten naar verwezen wordt, ontbreekt in de bijlage. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft de betreffende elektrotechnische werkomschrijvingen toegevoegd. Zie hiervoor: 'bijlage Nota van Inlichtingen'

Beantwoord op: 24-03-2021

Label: Inhoud